[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 48-н
« 26 » ноября 2015  г.
Об установлении налога на имущество физических лиц
на территории муниципального образования

«Киселевский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ»,  Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Установить  и ввести в действие с 01.01.2016 на территории муниципального образования «Киселевский городской округ» налог на имущество физических лиц (далее - налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения   определяется исходя из кадастровой стоимости каждого объекта налогообложения.

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Киселевский городской  округ» в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения:
            1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 0,3 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

           3) 2 процентов в отношении:

- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц для следующих категорий плательщиков:

   4.1. Председателей уличных комитетов по месту их регистрации и проживающих совместно с ними членов семей - на находящиеся в их собственности жилые дома, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории, прилегающей к территории, на которой расположены жилые дома.

            4.2. Детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
5. С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 27.11.2014 № 54-н «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального  образования «Киселевский городской округ».
       6.  Опубликовать настоящее Решение  в газете « Киселевск официальный» не позднее 01.12.2015.
7.  Решение  вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации,  но не ранее 01.01.2016.
8.  Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на  председателя комитета  Совета народных депутатов Киселевского городского по бюджету и финансам Иванову Л.А.
Председатель  Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                      В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского городского округа                                                                           С.С. Лаврентьев